
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
(ІІ сесія VІІІ скликання) 

 

24.02.2021 м. Кривий Ріг № 32 

 
 

┌ Про внесення змін до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 243 ┐ 
«Про  затвердження  Програми  реалізації  заходів  на  розвиток  фізичної 

культури і спорту на 2020-2022 роки» 

 
З метою створення необхідних умов для розвитку фізичної культури і 

спорту, керуючись Законами України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», «Про фізичну культуру і спорт», статтею 91 Бюджетного кодексу 
України, рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг 
і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, 

районна в місті рада вирішила:  
 

1. Внести зміни до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 243 

«Про затвердження Програми реалізації заходів на розвиток фізичної культури 
і спорту на 2020-2022 роки», а саме: (додаток). 
 

– пункт 1 рішення викласти в наступній редакції: 
 «1. Затвердити Програму реалізації заходів на розвиток фізичної 
культури і спорту на 2020-2022 роки у сумі 171 100 грн. (додаток)»; 
 

 – додаток до рішення викласти у новій редакції (додаток). 
 

2. Рішення районної в місті ради від 24.12.2020 № 12 «Про внесення змін 
до рішення районної в місті ради від 24.12.2019 № 243 «Про затвердження 
Програми реалізації заходів на розвиток фізичної культури і спорту на 2020-

2022 роки» вважати таким, що втратило чинність. 
 

 3. Координацію за виконанням рішення покласти на відділ у справах 
сім’ї, молоді та спорту виконкому районної в місті ради (Борщова Г.В.), 
контроль – на постійну комісію районної в місті ради з питань освіти, 
культури, духовності, сімейної та молодіжної політики, спорту (Гушко С.В.).  
 

 

 

Голова районної в місті ради     Ігор Ратінов 

 

 

 

 

 



Додаток  
до рішення районної  
в місті ради VІІІ скликання  
від 24.02.2021 № 32 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

реалізації заходів на розвиток фізичної культури 

і спорту на 2020 - 2022 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

ПАСПОРТ 

Програми реалізації заходів на розвиток фізичної культури 

і спорту на 2020 - 2022 роки. 

 

1. Назва: програма реалізації заходів на розвиток фізичної культури і 
спорту на 2020 – 2022 роки. 

2. Підстава для розроблення: Ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»; ст.47 Закону України «Про фізичну культуру і 
спорт», рішення Криворізької міської ради від 27.03.2019 № 3594 «Про 
затвердження Програми розвитку фізичної культури і спорту в м. Кривому Розі 
на 2019–2023 роки» зі змінами 

3. Відповідальний за виконання: Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту. 

4. Мета: Зміцнення здоров’я населення засобами фізичної культури і 
спорту; покращення фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в 
навчальних закладах, за місцем роботи і проживання громадян. 

5. Строки виконання: 2020-2022 роки. 
6. Загальний орієнтовний обсяг фінансування: 171 100 грн.  
Фінансування програми здійснюється виключно в межах бюджетних 

призначень, затверджених в бюджеті Довгинцівського району у місті Кривий 
Ріг на відповідний рік, виходячи з реальних можливостей бюджету 

Довгинцівського району у місті Кривий Ріг.  

7. Очікуваний кінцевий результат: Залучення більшої кількості насе-

лення до регулярних занять фізичною культурою і спортом; виявлення кращих 
спортсменів та команд для участі в міських змаганнях; створення умов для 
підвищення фізичної підготовленості допризовної молоді. 

8. Координація та контроль: Контроль за виконанням програми здій-

снює постійна комісія районної в місті ради з питань освіти, культури, 
духовності, сімейної та молодіжної політики, спорту (Гушко С.В.) координацію 
– заступник голови районної в місті ради з питань діяльності виконавчого 
органу, згідно розподілу обов’язків, та завідувач відділу у справах сім’ї, молоді 
та спорту виконкому районної в місті ради (Борщова Г.В.). 

Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту забезпечує внесення змін та 
доповнень до програми в разі необхідності включення додаткових завдань 
(заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в порядку 
передбаченому законодавством. 

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 
пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 
орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

1. Загальні положення 
 

Програма реалізації заходів на розвиток фізичної культури і спорту         

на 2020-2022 роки (далі – Програма) розроблена на виконання законів України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», «Про фізичну культуру і спорт», 

рішення Криворізької міської ради від 23.03.2019 № 3594 «Про затверд-      



3 
 

ження Програми розвитку фізичної культури і спорту в м. Кривому Розі на 
2019-2023 роки» зі змінами і розрахована на пропаганду та розвиток 

різноманітних видів спорту та організацію змістовного дозвілля мешканців 
району. 

Програма охоплює всі вікові категорії населення. Особлива увага в ній 

приділяється розвитку фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи 
серед учнівської, робітничої молоді та за місцем проживання громадян. 

 

2. Мета Програми 
 

Метою програми є: 
 

- зміцнення здоров’я населення засобами фізичної культури і спорту; 

- покращення фізкультурно-оздоровчої та спортивно-масової роботи в 
навчальних закладах, за місцем роботи і проживання громадян. 

 

3. Завдання Програми  

 

Для забезпечення досягнення мети необхідно виконати такі завдання: 
 – створити умови для фізичного виховання і спорту в усіх типах навчаль-

них закладів, за місцем роботи, проживання, місцях масового відпочинку 
населення; 

– відродити та розвинути систему національно-патріотичного виховання; 

– забезпечити розвиток олімпійських та не олімпійських видів спорту на 
території району. 

 

4. Очікувані результати 

Реалізація Програми дозволить: 
 

– збільшити рівень охоплення населення руховою активністю на                
1–2 відсотки щороку; 

– створити умови для підвищення фізичної підготовленості допризовної 
молоді; 

– виявити кращих спортсменів та команди району для участі в міських 
змаганнях 

 

5. Заходи на розвиток фізичної культури і спорту 

 

№ 
з/п 

Найменування заходу Орієнтовний обсяг фінансових 
ресурсів, грн. 

2020 рік 2021 рік 2022 рік 

І. Комплексна спартакіада району: 22300 25200 27900 

1. серед колективів підприємств району 
(5 видів спорту) 

3000 2800 4050 

2. серед школярів за програмою 

шкільних ігор «Олімпійські надії»   
(14 видів спорту) 

11300 13500 14350 

3. серед державних службовців, поса-

дових осіб місцевого самоврядування 

1500 1900 2050 



4 
 

та депутатів районної в місті ради   
(5 видів спорту) 

4. серед дітей та підлітків за місцем 
проживання «Юність» (5 видів спорту) 
 

6500 7000 7450 

ІІ. Турніри: 9900 9600 11700 

1. Першість району з міні-футболу на ку-

бок воїна-інтернаціоналіста О.Лісового 
 

1200 0 1400 

2. Районний турнір з волейболу серед 
юнаків, присвячений пам’яті воїна-

інтернаціоналіста О.Веклича 
 

1200 1300 1400 

3. Районний турнір з міні-футболу, 
присвячений пам’яті воїна АТО 
Краковецького Р.В. 

1500 1800 1900 

4. Відкритий кубок району з автомо-

дельного спорту 
 

1000 1100 1200 

5. Відкритий турнір району з боротьби 
греко-римської 
 

1000 1100 1200 

6. Відкритий турнір району з важкої 
атлетики, пам’яті Ю.Ковальова 
 

1000 1100 1200 

7. Районний турнір з баскетболу серед 
юнаків та дівчат на кубок Гурова 
В.М. 
 

2000 2100 2200 

8. Відкритий турнір району з боротьби 
греко-римської, серед молодших 
юнаків 

1000 1100 1200 

ІІІ. Спортивно-масові заходи, присвячені: 19500 23000 22000 

1. Підведення підсумків спортивного року 2700 2800 3000 

1. Визволенню м. Кривого Рогу 
 

1000 1100 1200 

2. Дню захисту дітей 
 

900 1000 1100 

3. Дню Олімпійського бігу 
 

1600 3000 1800 

4. Дню молоді 
 

1000 2100 1200 

5. Дню Незалежності України 
 

1100 1100 1200 

6. Дню фізичної культури і спорту 
 

9000 9500 9900 

7. Дню Захисника України 
 

1100 1200 1300 

8. Дню Збройних Сил України 
 

1100 1200 1300 

                 РАЗОМ: 51700 57800 61600 
 

6. Координація та контроль за виконанням Програми 
 

Контроль за виконанням програми здійснює постійна комісія районної в 
місті ради з питань освіти, культури, духовності, сімейної та молодіжної 



5 
 

політики, спорту (Гушко С.В.), координацію – заступник голови районної в 
місті ради з питань діяльності виконавчого органу, згідно розподілу обов’язків,  
та завідувач відділу у справах сім’ї, молоді та спорту виконкому районної в місті 
ради (Борщова Г.В.). 

Відділ у справах сім’ї, молоді та спорту забезпечує внесення змін та 
доповнень до програми в разі необхідності включення додаткових завдань 
(заходів), уточнення показників, обсягів та джерел фінансування, в порядку 
передбаченому законодавством.   

Головний розпорядник несе відповідальність за своєчасне подання 
пропозицій по внесенню змін до програми, у разі необхідності збільшення 
орієнтовного обсягу фінансування та інших необхідних змін. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


